«УТВЕРЖДАЮ»
Зам. директора по учебной работе филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»
в г. Славянске-на-Кубани

 	 С.А. Поздняков

ПРОТОКОЛ № 1 от 12.12.2024 г.
заседания жюри региональной олимпиады по литературе для учащихся 9-11 классов

[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 Об утверждении результатов региональной олимпиады по литературе для учащихся
9-11 классов.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить следующие результаты региональной олимпиады по литературе для учащихся
9-11 классов:

9 КЛАСС
Максимальное количество баллов: 20
	№
п/ п
	ФИО
	Школа
	Район
	Руководитель
	Баллы
	Место

	1.
	Бардвинова Наталья Викторовна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Тютина
Евгения Александровна
	10,0

	2.
	Белокопытов Дмитрий Андреевич
	МБОУ лицей ст-цы Каневской
	Каневской район
	Непейпива Наталья Леонидовна
	7,0

	3.
	Борисенко Ульяна Павловна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Гарькавая
Ольга Владимировна
	12,0

	4.
	Борисков Кирилл Дмитриевич
	МБОУ лицей ст-цы Каневской
	Каневской район
	Непейпива Наталья Леонидовна
	12,0

	5.
	Боровая
Валерия Андреевна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Гарькавая
Ольга Владимировна
	9,0

	6.
	Вакула
Ксения Сергеевна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Плотникова Елена
Олеговна
	10,0

	7.
	Варица Анастасия Андреевна
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Николаенко Вера Владимировна
	0,0

	8.
	Гайдарь
Валерия Валерьевна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Гарькавая
Ольга Владимировна
	10,0

	9.
	Герус
Андрей Андреевич
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Гарькавая
Ольга Владимировна
	12,0

	10.
	Головкова Аксинья Евгеньевна
	МБОУ лицей ст-цы Каневской
	Каневской район
	Непейпива Наталья Леонидовна
	8,0

	11.
	Гринь
Устинья
Максимовна
	МБОУ СОШ № 1 ст-цы Каневской
	 Каневской район
	Рубижан Екатерина Вячеславовна
	11,5

	12.
	Дикая
Надежда Романовна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Плотникова Елена
Олеговна
	12,0

	13.
	Денисенко
Анна Алексеевна
	МБОУ СОШ № 1 ст-цы Каневской
	 Каневской район
	Рубижан Екатерина Вячеславовна
	14,5
	III

	14.
	Дроздова Валерия Дмитриевна
	МБОУ лицей ст-цы Каневской
	Каневской район
	Непейпива Наталья Леонидовна
	8,0

	15.
	Егорова Виктория Александровна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Плотникова Елена
Олеговна
	7,0

	16.
	Есина
Ксения Максимовна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Гарькавая
Ольга Владимировна
	11,0

	17.
	Жук
Таисия Владимировна
	МБОУ СОШ № 1
г. Тимашевска
	Тимашевский район
	Гребенюк Татьяна Викторовна
	15,5
	II

	18.
	Зорина
Олеся
Игоревна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Тютина
Евгения Александровна
	8,0

	19.
	Карпенко
Софья Алексеевна
	МБОУ СОШ № 6
п. Совхозного
	Славянский район
	Козлова
Ольга Анатольевна
	16,0
	II

	20.
	Кисилёва Евгения Ивановна
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Кузнецова Наталья Анатольевна
	10,0

	21.
	Клюка
Елизавета Павловна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Новомалороссийской
	Выселков-ский район
	Жердева Галина Ивановна
	0,0

	22.
	Ковалёва
Ева Станиславовна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Тютина
Евгения Александровна
	11,0

	23.
	Котенко
Алиса Алексеевна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Гарькавая
Ольга Владимировна
	11,0

	24.
	Крикун
Полина Владимировна
	МБОУ СОШ № 4
ст-цы Полтавской
	Красноармей-ский район
	Крысина
Ирина Николаевна
	13,0

	25.
	Кудинова Татьяна Александровна
	МБОУ лицей № 4
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Димитрова Марина Валентиновна
	15,5
	II

	26.
	Лукашова
Дарья
Игоревна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Тютина
Евгения Александровна
	13,0

	27.
	Львова
Ульяна Сергеевна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Гарькавая
Ольга Владимировна
	11,0

	28.
	Майстренко Дарья
Сергеевна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Плотникова Елена
Олеговна
	9,0

	29.
	Митькова
Арина Владимировна
	МБОУ СОШ № 1
г. Тимашевска
	Тимашевский район
	Гребенюк Татьяна Викторовна
	13,0

	30.
	Михалко
Полина Константиновна
	МБОУ лицей ст-цы Каневской
	Каневской район
	Непейпива Наталья Леонидовна
	10,0

	31.
	Николаева
Дарья Александровна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Плотникова Елена
Олеговна
	12,0

	32.
	Новосельцева
Елизавета
Алексеевна
	МБОУ СОШ № 32 ст-ца Новоминская
	Каневской район
	Ящик
Надежда
Григорьевна
	13,0

	33.
	Орлова Кристина Васильевна
	МБОУ СОШ № 1
г. Тимашевска
	Тимашевский район
	Гребенюк Татьяна Викторовна
	14,0
	III

	34.
	Оробец Елизавета Александровна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Плотникова Елена
Олеговна
	0,0

	35.
	Панченко
Алина Романовна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Гарькавая
Ольга Владимировна
	0,0

	36.
	Поляева
Дарья Романовна
	МБОУ СОШ № 1
г. Тимашевска
	Тимашевский район
	Гребенюк Татьяна Викторовна
	14,0
	III

	37.
	Резник Елизавета Артемовна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Гарькавая
Ольга Владимировна
	12,0

	38.
	Руденок
Софья Алексеевна
	МОУ СОШ № 6
г. Крымска
	Крымский район
	Ткаченко Татьяна Николаевна
	0,0

	39.
	Рудь
Валерия Александровна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Плотникова Елена
Олеговна
	13,0

	40.
	Савченко
Софья Григорьевна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Гарькавая
Ольга Владимировна
	12,0

	41.
	Савчук Елизавета Навиевна
	МБОУ лицей № 4
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Димитрова Марина Валентиновна
	10,0

	42.
	Саидова
Илона
Игоревна
	МБОУ лицей № 4
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Димитрова Марина Валентиновна
	12,0

	43.
	Салодовников Егор Владимирович
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Николаенко Вера Владимировна
	0,0

	44.
	Сидорчук
Алина Дмитриевна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Гарькавая
Ольга Владимировна
	10,0

	45.
	Скрыпникова Юлия Владимировна
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Кузнецова Наталья Анатольевна
	9,0

	46.
	Табакова Виктория Александровна
	МБОУ лицей № 4
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Димитрова Марина Валентиновна
	10,0

	47.
	Терехова
Дарья
Юрьевна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Плотникова Елена
Олеговна
	0,0

	48.
	Толстобров Степан Михайлович
	МБОУ СОШ № 18
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Задорожняя Светлана Вячеславовна
	0,0

	49.
	Тормашева Валерия Александровна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Плотникова Елена
Олеговна
	14,0
	III

	50.
	Хмелевская Кира
Игоревна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Гарькавая
Ольга Владимировна
	12,0

	51.
	Цебро
Анна Николаевна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Тютина
Евгения Александровна
	12,0

	52.
	Шамоян
Соня Шамиловна
	МБОУ СОШ № 14
п. Советского
	Тимашевский район
	Касилов
Сергей Геннадьевич
	12,0

	53.
	Штанько
Даниил
Романович
	МБОУ лицей № 4
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Димитрова Марина Валентиновна
	11,0

10 КЛАСС
Максимальное количество баллов: 20
	№
п/ п
	ФИО
	Школа
	Район
	Руководитель
	Баллы
	Место

	1.
	Ананьева Стефания Александровна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Стежко
Галина Алексеевна
	14,6
	III

	1.
	Безызвестных Семен Алексеевич
	МБОУ СОШ № 39 х. Трудобеликовского
	Красноармейский район
	Черепанова Ирина Николаевна
	11,6

	1.
	Бой
Анастасия Максимовна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Воронова Виктория Васильевна
	8

	1.
	Борисенко Екатерина Андреевна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Стежко
Галина Алексеевна
	11,6

	1.
	Бородин Арсений Владимирович
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Кузнецова Наталья Анатольевна
	14
	III

	1.
	Воропай Надежда Васильевна
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Кузнецова Наталья Анатольевна
	11,8

	1.
	Гац Алина Романовна
	МБОУ СОШ № 1 ст-цы Каневской
	Каневской район
	Петько Светлана Леонидовна
	17,4
	I

	1.
	Глухова
Алина Романовна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Бугаева
Инна
Сергеевна
	14,0
	III

	1.
	Головина Арина Александровна
	МБОУ лицей № 1 г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Пинаева Татьяна Викторовна
	7,8

	1.
	Головка
Ксения Сергеевна
	МБОУ СОШ № 17 х. Коржи
	Ленинград-ский район
	Кожура Елена Михайловна
	0

	1.
	Гололобова Ангелина Михайловна
	МБОУ СОШ № 1 им. Г. К. Нестеренко ст-цы Каневской
	Каневской район
	Петько Светлана Леонидовна
	12,4

	1.
	Дубина
София Дмитриевна
	МБОУ лицей ст-цы Каневской
	Каневской район
	Федчун Светлана Владимировна
	11,5

	1.
	Жильцов
Никита Викторович
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Кузнецова Наталья Анатольевна
	7

	1.
	Заботина Евгения Сергеевна
	МБОУ лицей ст-цы Каневской
	Каневской район
	Федчун Светлана Владимировна
	Н

	1.
	Зуева
София Алексеевна
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Кузнецова Наталья Анатольевна
	7,4

	1.
	Иосифова Афина Георгиевна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Плотникова Елена
Олеговна
	15,9
	II

	1.
	Искендеров Михаил Николаевич
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Воронова Виктория Васильевна
	10,8

	1.
	Калмыкова Мария Николаевна
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Кузнецова Наталья Анатольевна
	8,4

	1.
	Киреева
Анна
Сергеевна
	МБОУ лицей ст-цы Каневской
	Каневской район
	Лямина Лариса Николаевна
	11,7

	1.
	Клименко
Софья
Сергеевна
	МБОУ СОШ № 1 ст-цы Полтавской
	Красноармей-ский район
	Максимова Наталья Дмитриевна
	14,6
	III

	1.
	Клышникова София Анатольевна
	МБОУ СОШ № 4
г. Тимашевска
	Тимашев-ский район
	Жерлицына Наталья Николаевна
	8

	1.
	Ксенз
Алена Александровна
	МАОУ гимназия № 6 г. Новороссийска
	г. Новорос-сийск
	Аржанова Наталья Александровна
	17
	I

	1.
	Кравченко Диана Александровна
	МБОУ СОШ № 32 ст-цы Новоминская
	Каневской район
	Бычек Ольга Григорьевна
	12,6

	1.
	Кряквин Алексей Михайлович
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Кузнецова Наталья Анатольевна
	10

	1.
	Кряжкова Виталия Романовна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Стежко
Галина Алексеевна
	14,1
	III

	1.
	Кузнецова София Станиславовна
	МБОУ лицей ст-цы Каневской
	Каневской район
	Федчун Светлана Владимировна
	Н

	1.
	Лозова
Эмма
Сергеевна
	МБОУ СОШ № 5
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Буряк
Ирина Викторовна
	12,4

	1.
	Мальцева Анастасия Дмитриевна
	МБОУ СОШ № 1 ст-цы Полтавской
	Красноармей-ский район
	Максимова Наталья Дмитриевна
	14,4
	III

	1.
	Милащенко Маргарита Сергеевна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Воронова Виктория Васильевна
	8,5

	1.
	Начесная Диана Александровна
	МБОУ СОШ № 3 им. А. В. Суворова
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Никонова Оксана Рафаэльевна
	12,6

	1.
	Некрылов Михаил Дмитриевич
	МБОУ лицей № 1 г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Пинаева Татьяна Викторовна
	9,2

	1.
	Никитенко Алина Евгеньевна
	МБОУ СОШ № 4
г. Тимашевска
	Тимашев-ский район
	Жерлицына Наталья Николаевна
	7

	1.
	Олейник Елизавета Сергеевна
	МБОУ СОШ № 32 ст-ца Новоминская
	Каневской район
	Бычек Ольга Григорьевна
	10,7

	1.
	Петрушка
Ольга Романовна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Воронова Виктория Васильевна
	4

	1.
	Свиридова
Алина Максимовна
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Кузнецова Наталья Анатольевна
	13

	1.
	Смирнова
Алина Дмитриевна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Бугаева
 Инна
Сергеевна
	9

	1.
	Турукало
Арина
Сергеевна
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Кузнецова Наталья Анатольевна
	12,8

	1.
	Фатень Виктория Николаевна
	МБОУ СОШ № 4
г. Тимашевска
	Тимашев-ский район
	Жерлицына Наталья Николаевна
	8

	1.
	Фоко
Алёна
Юрьевна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Воронова Виктория Васильевна
	8

	1.
	Шейкина Вероника Николаевна
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Николаенко Вера Владимировна
	12,3

	1.
	Шелемятьева Виктория Сергеевна
	МБОУ лицей № 1 г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Пинаева Татьяна Викторовна
	15,3
	II

11 КЛАСС
Максимальное количество баллов: 20
	№
п/ п
	ФИО
	Школа
	Район
	Руководитель
	Баллы
	Место

	1.
	Базылева
Алина Геннадьевна
	МАОУ СОШ № 3 ст-цы Брюховецкой
	Брюховецкий район
	Иванова Наталия Сергеевна
	Н

	2.
	Бойко
Раиса Георгиевна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Долбина
Лия
Багдатовна
	15,9
	II

	3.
	Безызвестных Семен Алексеевич
	МБОУ СОШ № 39 х. Трудобеликовского
	Красноармей-ский район
	Черепанова Ирина Николаевна
	Н

	4.
	Волошина Любовь Максимовна
	МБОУ СОШ № 55 им. Грабина В.Г. ст-цы Старонижесте-блиевской
	Красноармей-ский район
	Дыбля
Оксана
Юрьевна
	12,8

	5.
	Дорошкова Анастасия Александровна
	МБОУ СОШ № 55 им. Грабина В.Г. ст-цы Старонижесте-блиевской
	Красноармей-ский район
	Дыбля
Оксана
Юрьевна
	14,3
	III

	6.
	Дурицкая Ангелина Ивановна
	МБОУ СОШ № 5 им. Майстренко А.И. Героя Социалистиче-ского труда
п. Октябрьского
	Красноар-мейский район
	Усалко
Наталья Сергеевна
	0

	7.
	Зайцева Екатерина Игоревна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Долбина
Лия
Багдатовна
	15,9
	II

	8.
	Ильяшик Валерия Руслановна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Тютина
Евгения Александровна
	9,5

	9.
	Кошара
Анна
Алексеевна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Тютина
Евгения Александровна
	12,4

	10.
	Леус Анастасия Александровна
	МБОУ СОШ №1 им. Г. К. Нестеренко ст-цы Крымская
	Крымский район
	Карпута Елена Александровна
	12,6

	11.
	Майорова Анастасия Станиславовна
	МБОУ СОШ №1 ст-цы Каневская
	Каневской район
	Рубижай Екатерина Вячеславована
	14,6
	III

	12.
	Мишурова Ульяна Никитична
	МБОУ СОШ № 1
г. Тимашевска
	Тимашевский район
	Гребенюк Татьяна Викторовна
	12,8

	13.
	Наумова
Полина Александровна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Долбина
Лия
Багдатовна
	12,3

	14.
	Новикова Николь Михайловна
	МБОУ СОШ № 4
г. Тимашевска
	Тимашев-ский район
	Жерлицына Наталья Николаевна
	13,2
	III

	15.
	Панюкова Мария Витальевна
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Тютина
Евгения Александровна
	11

	16.
	Пашков Егор Игоревич
	МБОУ СОШ №1 ст-цы Полтавская
	Красноармей-ский район
	Крысина Ирина Николаевна
	10,4

	17.
	Руденок Софья Алексеевна
	МБОУ СОШ № 6
г. Крымск
	Крымский район
	Ткаченко  Татьяна Николаевна
	17,4
	I

	18.
	Рыбак
Никита Викторович
	МБОУ СОШ № 25 ст-цы Анастасиевской
	Славянский район
	Тютина
Евгения Александровна
	9,5

	19.
	Сарлевич Полина Романовна
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянск-на-Кубани
	Славянский район
	Кузнецова Наталья Анатольевна
	8,8

	20.
	Свердлик
Дарья Владимировна
	МБОУ СОШ № 55 им. Грабина В.Г. ст-цы Старонижесте-блиевской
	Красноармей-ский район
	Дыбля
Оксана
Юрьевна
	12

	21.
	Сердюк
Лада
Андреевна
	МБОУ СОШ № 16
г. Славянска-на-Кубани
	Славянский район
	Кузнецова Наталья Анатольевна
	12,8

	22.
	Сырмолотова Анастасия Романовна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Долбина
Лия
Багдатовна
	17
	I

	23.
	Телятникова Екатерина Олеговна
	МБОУ лицей ст-цы Каневской
	Каневской район
	Непейпива Наталья Леонидовна
	Н

	24.
	Усенко Анастасия Сергеевна
	МБОУ СОШ № 4
г. Тимашевска
	Тимашев-ский район
	Жерлицына Наталья Николаевна
	12,1

	25.
	Хакимова
Азиза Бахриддиновна
	МБОУ «Гимназия» им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагари-на ст-цы Каневской
	Каневской район
	Долбина
Лия
Багдатовна
	15,5
	II

	26.
	Чистякова Ирина
Игоревна
	МБОУ СОШ № 55 им. Грабина В.Г. ст-цы Старонижесте-блиевской
	Красноармей-ский район
	Дыбля
Оксана
Юрьевна
	9,5

	27.
	Ядута
Виолетта Дмитриевна
	МБОУ СОШ № 29 ст-цы Петровской
	Славянский район
	Новгородцева Наталья Федоровна
	12,8

Председатель жюри:
Сартаева Л.И., канд. педагог. наук, доцент кафедры русской и  зарубежной филологии

Члены жюри:
Литус Е. В. канд. филол. наук, доцент, зав. кафедрой
русской и  зарубежной филологии

Балаценко Н.С., канд. филол. наук, доцент